At validum erit votum. 1. Vitandi omnia pec-  
cata mortalia. Hoc enim homini etiam cum com-  
muni ordinario concursu, & auxilio gratiae possibile  
est. Ita DD. cit. Qui tamen recte monent, etiam  
tale votum non esse consulendum, præfertim ho-  
mini fragili, cum etiam peccata mortalia, maximè  
interna cogitationum, & affectionum, præfertim  
in materia odii, & luxuriæ valde difficile omnino  
caveantur. 2. Validum est votum vitandi certa  
peccata venialia in specie determinata, v. g. nun-  
quam mentiendi, nunquam sine gravi necessitate  
jurandi, nunquam vel minimum furandi, & his si-  
milia, quorum evitatio non est valde ardua. Secùs,  
si esset valde ardua: ut nunquam otiosa cogitandi,  
nunquam distrahendi in Oratione, ob eandem ra-  
tionem suprà datam &c. At si quis voveat solum

N 2

in-

indeterminatè aliqua , vel pleraque peccata  
 Certè votum nullum erit, quia quocunque per  
 veniali assignato, non erit major ratio de illo,  
 de alio quocunque. Simile est de volente cor-  
 re aliquot hostias ex pluribus appositis , & no-  
 terminante quales. 3. Validum est votum  
 nullum omnino peccatum veniale cum plena  
 beratione patrandi. *Suar. & Laym. citi.* Quia  
 fragili homini possibile non sit vitare omnia  
 venialia, quæ sunt ex subreptione ; possibiliter  
 est cum ordinaria gratia Dei , ut in nullum  
 peccatum, etiam veniale , cum plena delibera-  
 trum  
 ex proposito & quasi merâ liberâ malitiâ con-  
 quale votum emissum legitur à pluribus voto  
 Etis. 4. Similiter est validum votum adhibendire et  
 ciale curam diligentiae vitandi omnia peccusatu-  
 am venialia : hoc enim moraliter fieri potest. IV.  
 tisfit, etiamsi, adhibitâ morali diligentia, & retis par-  
 tiâ sedulâ, nihilominus ex infirmitate labari si rati-  
*Sanch. cit. n. 13.*

Nam p  
 40. III. Invalidum est omne votum directè entrabi-  
 de facto alieno , ut alieno , & distincto à factu que-  
 prio ; non item indirectè emissum de facto alium si  
 ut procurando per factum proprium, adeò ut cum co-  
 directè de ipso facto proprio emittatur : v. g. i voto  
 us quis Religionem ingrediatur , peregrinat vivit  
 instituat, eleemosynam det, certum vicium emem ex  
 &c. nullus directè vovere potest, quia factum parent  
 rum alterius non est in potestate voventis : Tertè si  
 indirectè potest vovere talia , ut scilicet voto  
 ur rati-  
 t nota

propriō procuranda; ita ut directē solūm voveas,  
ante omnem moralem diligentiam adhibitum, ut  
de illo, alterum disponas, inducas, & persuadeas ad tale  
opus exequendum: obligaberis tali voto ad hujus-  
modi diligentiam adhibendam seriō, & absque  
votum fraude. Quòd si alter nihilominus nolit, tu voto sa-  
um plenārī tisfecisti, & liber manes. Idémque est de juramen-  
to in simili casu; ut latè, & optimè probat Sanch.  
omniap. l. I. de matri. disp. 24. & lib. 4. moral. c. §. n. 9.